
令和６年３月 1日 

２学年保護者様へ 

 

千葉市立末広中学校 

校長      榊原 英記 

２学年主任       

 

北陸方面への修学旅行の実施について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

さて、北陸新幹線を利用する北陸方面への修学旅行を２年前から企画し準備を進めてまいりました。

能登半島地震が発生したことを受けて、２月９日・１０日に現地での視察を行い、活動する行程におい

て地震の被害が非常に少なかったことから、千葉市教育委員会とも協議した結果、これまでの企画どお

り、下記のように修学旅行を実施させていただきます。 

 

記 

 

１ 日程 

   令和６年６月４日（火）～６日（木）  ２泊３日 

 

２ 行先 

   石川県金沢市・岐阜県白川郷 

 

３ 宿泊先 

   満天ノ 辻のや 

     住所  石川県小松市湯の町い１８  

ＴＥＬ ０７６１－６５－１３１１ 

 

４ 主な活動内容 

６月４日（火） ６月５日（水） ６月６日（木） 

・本千葉駅集合（６：３０頃） 

・金沢駅着 
・金沢市内班別活動  ・金沢市内観光 or体験活動  

・白川郷散策 

・宿泊先 満天ノ 辻のや 

・金沢市内班別活動 

・宿泊先 満天ノ 辻のや  

・金沢駅発 

・本千葉駅着（１８：３０頃） 

 

５ その他 

・引率職員や費用など詳細につきましては４月２０日(土)の学年保護者会でご説明いたします。 

・ご不明な点等ございましたら、教頭、学年主任までご連絡ください。 


